Экз. №___

ПРОТОКОЛ № 15
заседания антинаркотической комиссии Каргапольского района
р.п. Каргаполье                                                                                                        24 июня 2015 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ

Заместитель председателя антинаркотической комиссии, заместитель Главы Каргапольского района по социальным  вопросам Т.Б. Овчинникова.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены антинаркотической комиссии Каргапольского района (далее - комиссия):
	Федулов С.А.
	секретарь комиссии, главный специалист по мобилизационной работе ;

	Герасимова М.А.
	член комиссии, руководитель отдела культуры;

	Корчагин А.Н.
	член комиссии с правом совещательного голоса, заместитель начальника полиции МО МВД России «Каргапольский» подполковник полиции;

	Марковских В.Н.
	член комиссии, начальник отдела по Каргапольскому и Шатровскому районам Военного комиссариата Курганской области;

	Кислицина Г.И.
	член комиссии,   врач  ГБУ « Каргапольская ЦРБ им. Н.А. Рокиной»;

	Охоба Л.С.
	член комиссии, руководитель отдела образования;

	Середкина Е.О.
	Ведущий специалист по работе с молодежью;

	Приглашенные

	Харисова А.И.
	Глава Усть-Миасского сельсовета

	Григорьев В.Н.
	Глава Журавлевского сельсовета

	Лузгина Г.В.
	Комиссия по делам несовершеннолетних Администрации Каргапольского района

	Мезенцева В.Е.
	Методист отдела образования Администрации Каргапольского района

1. О результатах проведения в 2014-2015 учебном году мероприятий по раннему выявлению наркопотребителей среди обучающихся общеобразовательных учреждений Каргапольского района.
РЕШИЛИ:
1.1 Информацию методиста отдела образования Администрации Каргапольского района Мезенцевой В.Е. принять к с ведению.

2. О работе волонтерских антинаркотических движений, молодежных общественных организаций в формировании у детей и подростков негативного отношения к употреблению наркотических средств и психотропных веществ.

РЕШИЛИ:

2.1.Информацию ведущего специалиста по работе с молодежью Середкиной Е.О. принять к сведению.

3. О принимаемых мерах по предотвращению распространения дикорастущих наркосодержащих растений на территории Журавлевского и Усть-Миасского сельских советов.

РЕШИЛИ:
3.1 Информацию Главы Журавлевского сельсовета Григорьева В.Н. и Главы Усть-Миасского Харисовой А.И. принять к сведению.

4. О наркоситуации в Курганской области в 2014 году (доклад антинаркотической комиссии Курганской области), о наркоситуации в Каргапольском районе в 2015 году по результатам деятельности МО МВД России «Каргапольский».

РЕШИЛИ:

4.1 Информацию секретаря антинаркотической комиссии Федулова С.А. и заместителя начальника полиции МО МВД России «Каргапольский» подполковника полиции Корчагина А.Н. принять к сведению.

Заместитель председателя антинаркотической комиссии,
заместитель Главы Каргапольского района по социальным вопросам                  Т.Б. Овчинникова.